
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБОЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022                                                                                                №332 

Обоянь 

 

 

О зачислении обучающихся на обучение по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам 

В соответствии со ст. 75 федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Положения о  порядке организации 

и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, на основании заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся 1-11-х классов и в целях 

организации учебно-воспитательного процесса, развития творческих 

способностей обучающихся и организации досуга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить обучающихся на обучение по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам и утвердить 

списочный состав кружков и объединений с 01.09.2022 г.  (приложение 

1, 2). 

2. Утвердить расписание занятий дополнительного образования 

обучающихся на 2022 – 2023 учебный год (приложение 3). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. 

заместителя директора Афанасьеву Светлану Венидиктовну. 

 

 

 

Директор                                                                                 И.Н. Абрамова 

 

 

Афанасьева С. В. 

8-951-088-16-48 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу по ОУ 

 от 01.09.2022г. №332 

 

Списочный состав кружков и объединений 

 

№ 

п\

п 

Наименование 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы 

ФИО 

руководителя 

Количе

ство 

часов 

Кол-во 

обучающихся 

 

1.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа физкультурно-

спортивной 

направленности 

«Спортивный клуб 

«Лидер» 

Кривоносова О.А. 2 80 

2.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Вокальная студия 

«Детство» 

Еськова И.В. 1 41 

3.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Сольное пение» 

Еськова И. В. 2 10 

4.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Школьный хор  

«Ровесник» 

Еськова И. В. 1 35 

5.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Ансамбль ложкарей 

«Веселые потешки» 

 

Еськова И. В. 1 23 



6.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Творческая мастерская» 

Гилюк А.Н. 2 20 

7.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

 «Театральная азбука» 

Малыхина С.В. 2 25 

8.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Гармония красок» 

Четверикова И. Н. 2 50 

9.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа туристско-

краеведческой 

направленности 

«Юный экскурсовод» 

Климова Т.М. 2 25 

10.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности 

«Юнармия» 

Холтобин А.А. 4 40 

11.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности 

«Юные инспекторы 

дорожного движения» 

Крес О. В. 1 20 

12.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности «Лидер 

21 века» 

Крес О. В. 1 35 

13.  Дополнительная Малыхина С.В. 2 15 



общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности 

 «Дошкольник» 

 2 

2 

15 

15 

Дополнительные  общеразвивающие программы в рамках 

 «Успех каждого ребенка» 

14.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности 

«Моделирование: от 2D к 

3D» 

1 подгруппа 

Афанасьева С. В. 6 30 

15.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности 

«Моделирование: от 2D к 

3D» 

2 подгруппа 

Подрезова Е. А. 6 30 

16.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности 

«Моделирование: от 2D к 

3D» 

3 подгруппа 

Казак И. А. 6 30 

17.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

естественнонаучной 

направленности 

«Занимательные  опыты и 

эксперименты» 

1-2 подгруппы 

Климова Н. Н. 6 60 

18.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

естественнонаучной 

направленности 

«Занимательные  опыты и 

эксперименты» 

3 подгруппа 

Тутова И. А. 3 30 



Дополнительные  общеразвивающие программы в рамках  

Центра «Точка роста» 

19.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности 

«Робототехника» 

Дерканосов  А. Ю 3 15 

20.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

естественнонаучной 

направленности «Физика 

в задачах и 

экспериментах» 

Мальцев Н. И. 3 15 

21.  Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

естественнонаучной 

направленности «Юный 

эколог» 

Тутова И. А. 3 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу по ОУ  

от 01.09.2022г. №251 

 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности  «Спортивный клуб «Лидер» 

Руководитель:  Кривоносова Ольга  Александровна 

№ Ф.И.О. Класс Возраст 

Группа №1 

1.  Агаев Владимир Николаевич 7 «А» 13 лет 

2.  Азаров Дмитрий Александрович 7 «В» 13 лет 

3.  Башкатов Дмитрий Юрьевич 7 «А» 13 лет 

4.  Белоусов Николай Викторович 7 «А» 13 лет 

5.  Волокитина  Наталья Юрьевна 7  «А» 13  лет 

6.  Гаврилов Артём Сергеевич 8 «Б» 14 лет 

7.  Глебова Анастасия   Руслановна 8 «Б» 13 лет 

8.  Головин Богдан   Владимирович 8 «Б» 14 лет 

9.  Зайцев Максим Александрович 7 «А» 12 лет 

10.  Катунина Эвелина Алексеевна  8   «Б» 14   лет 

11.  Казначеев Захар Владимирович 6 «В» 11 лет 

12.  Кутафина Алина Витальевна 9  «В» 14   лет 

13.  Кутафина Марина Витальевна 9  «В» 15   лет 

14.  Лиманский  Ярослав Адамович 8 «Б» 15 лет 

15.  Мартынова Софья Александровна 9  «А» 15  лет 

16.  Михайлов Роман Андреевич 8 «Б» 14 лет 

17.  Малыхин Константин  Валерьевич 8 «Б» 14 лет 

18.  Пастухов Денис Русланович 6 «В» 12 лет 

19.  Попаз Андрей Константинович 6 «В» 12 лет 

20.  Пыхтина Виктория Юрьевна 7  «А» 12  лет 

21.  Садовникова Александра Гавриловна 8 «Б» 14 лет 

22.  Савенкова Анжелика Сергеевна 9 «А» 14 лет 

23.  Самаркин Максим   Константинович 7 «В» 13 лет 

24.  Титова Ксения Николаевна 8 «Б» 14 лет 

25.  Трухина Карина Геннадьевна 11 17   лет 

26.  Федорищев Аким   Александрович 7 «В» 12 лет 

27.  Филипских Татьяна Сергеевна 7 «А» 13  лет 

28.  Чуваков Алексей Сергеевич 8 «Б» 14 лет 

29.  Щетинин Сергей  Сергеевич 6 «В» 14 лет 

30.  Абрамова Анна Владимировна 6 «В» 11 лет 

31.  Алексеева  Дарья Михайловна 6 «В» 12 лет 



32.  Безрук  Денис Сергеевич 6 «В» 12 лет 

33.  Белова Алёна Александровна 6 «В» 12 лет 

34.  Гаджиян Эмиль Романович 6 «В» 12 лет 

35.  Германов Иван Вячеславович 6 «В» 12 лет 

36.  Жерегий Екатерина Евгеньевна 6 «В» 11 лет 

37.  Ивакин Кирилл Евгеньевич 6 «В» 12 лет 

38.  Обыденкова Елизавета Александровна 6 «В» 11 лет 

39.  Савельева Елизавета Кирилловна 6 «В» 12 лет 

40.  Танков Артём Владимирович 6 «В» 12 лет 

41.  Кузнецова Злата Ивановна 6 «В» 12 лет 

42.  Остроушко Мария   Геннадьевна 6 «В» 12 лет 

43.  Котов Никита Юрьевич 8 «Б» 14 лет 

44.  Мезенцев Никита Романович 7 «В» 13 лет 

Группа №2 

1.  Кирсанов Павел Андреевич 10 16 лет 

2.  Леонидов Александр Евгеньевич 10 15 лет 

3.  Ловчаков Валерий Геннадьевич 10 16 лет 

4.  Тананаев Иван Александрович 10 16 лет 

5.  Хоркин Леонид Алексеевич 11 16 лет 

6.  Гаврилов Дмитрий Сергеевич 11 17  лет 

7.  Пыхтин  Данил Алексеевич 11 16 лет 

8.  Киреев Владимир Геннадьевич 9 «Б» 15  лет 

9.  Манукян Каджик Каренович 9 «Б» 15  лет 

10.  Маторин Степан  Андреевич 8 «А» 14  лет 

11.  Федулов Владимир  Сергеевич 8 «А» 14  лет 

12.  Краснопивцев Владислав  Сергеевич 8 «А» 14  лет 

13.  Капустин Никита Евгеньевич 9 «В» 15  лет 

14.  Павлов Савелий Евгеньевич 9 «В» 15  лет 

15.  Наконечная Виктория  Евгеньевна 11 16  лет 

16.  Коптева Таисия Юрьевна 11 17  лет 

17.  Гецаева Залина Вадимовна 11 17  лет 

18.  Долженко Вероника Сергеевна 5 «Б» 11  лет 

19.  Сотников  Михаил  Сергеевич 6 «Г» 13   лет 

20.  Климов Федор Олегович 4 «А» 10   лет 

21.  Хмельницкий Илья Викторович 5 «Б» 10 лет 

22.  Карпов Иван  Николаевич 5 «Б» 11 лет 

23.  Наместников Кирилл Александрович 5 «А» 11 лет 

24.  Тарасов Михаил Константинович 4 «В» 10  лет 

25.  Корпус  Алексей Дмитриевич 5 «А» 10  лет 

26.  Мартынов Владислав  Сергеевич 4 «В» 11  лет 

27.  Попаз Даниил Константинович 4 «Б» 10  лет 

28.  Тимохин Даниил  Дмитриевич 6 «Г» 10  лет 



29.  Пыхтин Данил  Юрьевич 5 «В» 12  лет 

30.  Костин Богдан Романович 5 «А» 11  лет 

31.  Журавлёв Владимир Сергеевич 9 «А» 15  лет 

32.  Квасов Максим  Юрьевич 9  «В» 15  лет 

33.  Кутковой Артём Сергеевич 9 «Б» 14 лет 

34.  Рожков Александр  Александрович 9 «Б» 15  лет 

35.  Кузьминов Юрий Павлович 9 «Б» 15  лет 

36.  Гаджиян  Михаил Романович 5 «Б» 11  лет 

37.  Сергеева Анастасия Владимировна 9 «В» 15 лет 

38.  Земзюлин Никита Сергеевич 10 15 лет 

39.  Калистратов Роман Александрович 9 «Б» 14 лет 

40.  Казаков Кирилл Русланович 9 «А» 15 лет 

41.  Кондратьев Данил Федорович   

42.  Квасов Дмитрий Валерьевич 11 17 лет 

43.  Лунёв Дмитрий Александрович 9 «А» 15 лет 

 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Вокальная студия «Детство» 

Руководитель:  Еськова Ирина Васильевна 

№п/

п 

ФИО обучающихся 

 

Класс Возраст 

1 Аболмасова Виктория Сергеевна. 6 «Б» 12 лет 

2 Агулова Карина Владимировна. 6 «А» 12 лет 

3 Ахмашова Валерия Адамовна. 4 «А» 11 лет 

4 Белова Алёна Александровна. 6 «В» 12 лет 

5 Бирюкова Софья Сергеевна 3 «В» 9 лет 

6 Бубнова Дарья Игоревна. 6 «А» 12 лет 

7 Горяйнова Екатерина Николаевна 4 «В» 10  лет 

8 Долженков Александр Евгеньевич. 6 «Б» 12 лет 

9 Дорошенко Анна Владиславовна. 6 «Б» 12 лет 

10 Жерегий Екатерина Евгеньевна. 6 «В» 12 лет 

11 Ивакин Кирилл Евгеньевич. 6 «В» 12 лет 

12 Казакова Варвара Руслановна 3 «А» 9 лет 

13 Каменева Валерия Евгеньевна. 5 «В» 11 лет 

14 Клещевникова Виктория 

Александровна. 

6 «Б» 12 лет 

15 Котова Виктория Юрьевна. 4 «В» 10 лет 

16 Кофанова Арина Геннадьевна. 4 «В» 11 лет 

17 Кудина Вероника Дмитриевна 3 «В» 9 лет 

18 Кузнецова Злата Ивановна. 6 «А» 12 лет 

19 Лозовенко Мария Александровна. 6 «А» 12 лет 

20 Локтионов Даниил Юрьевич. 6 «Б» 12 лет 



21 Максина Валерия Павловна 3 «В» 9 лет 

22 Меркулов Макар Андреевич. 4 «В» 10 лет 

23 Меркулов Артем Андреевич. 6 «Б» 12 лет 

24 Мирошникова Мария Сергеевна. 4 «В» 10 лет 

25 Наконечная Валерия Евгеньевна. 4 «А» 10 лет 

26 Никулина Анастасия Владимировна. 5 «В» 11 лет 

27 Никогда Татьяна Александровна. 5 «В» 11 лет 

28 Нодия Виктория Петровна. 5 «В» 11 лет 

29 Овсянников Матвей Федорович. 5 «В» 11 лет 

30 Одинцова Анастасия Александровна. 4 «В» 10 лет 

31 Остроушко Екатерина Михайловна 3 «В» 9 лет 

32 Павлова Арина Денисовна. 4 «В» 10 лет 

33 Панютин Илья Александрович. 6 «А» 12 лет 

34 Петрухина София Николаевна. 4 «А» 10 лет 

35 Полухина Алина Руслановна. 6 «А» 12 лет 

36 Пыхтин Даниил Юрьевич. 5 «В» 11 лет 

37 Челнокова Александра Денисовна. 4 «В» 10 лет 

38 Хмелевская Диана  Сергеевна 4 «В» 11 лет 

39 Шаповалова Дарья Сергеевна 3 «В» 9 лет 

40 Шемаева Юлия  Александровна 3 «А» 9 лет 

41 Щербинина Анастасия Владимировна. 4 «А» 10 лет 

 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности   «Сольное пение» 

Руководитель:  Еськова Ирина Васильевна 

№п/

п 

ФИО обучающихся 

 

класс возраст 

1 Волокитина Вероника Игоревна. 9 «Б» 15 лет 

2 Горяйнова Екатерина Николаевна. 4 «В» 10 лет 

3 Долженков Александр Евгеньевич. 6 «Б» 12 лет 

4 Кузнецова Злата Ивановна. 6 «А» 12 лет 

5 Маторин Степан Андреевич. 8 «А» 14 лет 

6 Попова Анна Игоревна. 8 «А» 14 лет 

7 Разинькова Мария Андреевна. 8 «А» 14 лет 

8 Спорыхина Екатерина Сергеевна. 8 «А» 14 лет 

9 Третьяков Александр Дмитриевич 3 «В» 10 лет 

10 Фомкина Елизавета Дмитриевна. 6 «Б» 12 лет 

 
 
 
 



Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности  «Школьный хор «Ровесник»   

Руководитель: Еськова Ирина Васильевна 

№п/п ФИО обучающихся 

 

Класс Возраст 

1 Абрамова Юлия Алексеевна 8 «Б» 14 лет 

2 Алексеева Дарья Михайловна. 6 «В» 12 лет 

3 Белая Софья Ильинична. 9 «А» 15 лет 

4 Василюк Анастасия Сергеевна. 8 «Б» 14 лет 

5 Волокитина Вероника Игоревна 9 «Б» 15 лет 

6 Волокитина Наталья Юрьевна 7 «А» 12 лет 

7 Галушкина Полина Сергеевна. 9 «Б» 15 лет 

8 Грибакина Карина Дмитриевна. 9 «Б» 15 лет 

9 Демин Алексей Владимирович. 8 «В» 15 лет 

10 Демина Ангелина Владимировна 8 «В» 14 лет 

11 Долгополова Дарья Александровна 7 «В» 14 лет 

12 Иванова Полина Дмитриевна 5 «В» 12 лет 

13 Ильина Полина Андреевна. 7 «В» 13 лет 

14 Кондрашева Софья Денисовна. 7 «В» 13 лет 

15 Конорев Денис Вячеславович. 9 «А» 16 лет 

16 Косинова Вероника Александровна. 9 «А» 15 лет 

17 Косинова Дарья Геннадиевна 7 «В» 14 лет 

18 Леонидова Варвара Александровна 5 «В» 12 лет 

19 Лунев Дмитрий Александрович. 9 «А» 15 лет 

20 Лунёв Даниил Денисович 5 «В» 12 лет 

21 Морозова Ульяна Романовна 5 «В» 12 лет 

22 Ожигина Лилия Вадимовна. 7 «В» 13 лет 

23 Попова Анна Игоревна 8 «А» 14 лет 

24 Проселкова Елизавета Сергеевна. 9 «В» 15 лет 

25 Разинькова Мария Андреевна 8 «А» 14 лет 

26 Симонова Ангелина Андреевна 8 «Б» 15 лет 

27 Спорыхина Екатерина Сергеевна 8 «А» 14 лет 

28 Титова София  Руслановна 7 «Б» 13 лет 

29 Хмелевская Диана  Сергеевна 4 «В» 11 лет 

30 Хмельницкая Олеся Николаевна 7 «В» 13 лет 

31 Федорищев Аким Александрович. 7 «В» 13 лет 

32 Чеглакова Виктория Алексеевна 7 «В» 14 лет 

33 Шатохина Анастасия Сергеевна. 9 «Б» 16 лет 

34 Шеверев Александр Сергеевич. 9 «А» 16 лет 

 

 

 



Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности  «Ансамбль ложкарей «Веселые потешки»   

Руководитель: Еськова Ирина Васильевна 

№п/п ФИО обучающихся 

 

Класс Возраст  

1 Волкова Надежда Михайловна. 9 «А» 15 лет 

2 Дмитриев Иван Валерьевич  7 «В» 13 лет 

3 Долгополова Дарья Александровна 7 «В» 13 лет 

4 ДолженкоКириллСергеевич 7 «В» 13 лет 

5 Иванов Алексей Денисович. 9 «А» 15 лет 

6 Ильина  Полина Андреевна 7 «В» 13 лет 

7 Колубаев Алексей Владимирович 7 «В» 13 лет 

8 Кондрашева София Денисовна 7 «В» 13 лет 

9 Косинова  Дарья Геннадиевна 7 «В» 13 лет 

10 Краевой Егор Андреевич 3 «А» 9 лет 

11 Краевой Георгий Андреевич 3 «А» 9 лет 

12 Лобатюк Диана Сергеевна. 9 «А» 15 лет 

13 Лукина Виктория Сергеевна 7 «В» 13 лет 

14 Матейчук Карина Игоревна 7 «В» 13 лет 

15 Обыденкова Елизавета Андреевна. 6 «В» 12 лет 

16 Ожигина  Лилия Вадимовна 7 «В» 13 лет 

17 Пыхтина Виктория Юрьевна 7 «А» 13 лет 

18 Самаркин Максим Константинович 7 «В» 13 лет 

19 Титов  Егор Дмитриевич 7 «В» 13 лет 

20 Федорищев Аким Александрович 7 «В» 13 лет 

21 Хмельницкая Олеся Николаевна 7 «В» 13 лет 

22 Чеглакова Виктория Алексеевна 7 «В» 13 лет 

23 Шевердин Павел Сергеевич 7 «В» 13 лет 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности  «Творческая мастерская» 

Руководитель: Гилюк Анатолий Николаевич 

 

№ ФИО обучающихся Класс Возраст 

1 Гаджиян Михаил Романович 5 «Б» 10 лет 

2 Гринюх Никита Сергеевич 5 «Б» 11 лет 

3 Душин Артем Александрович 5 «Б» 10 лет 

4 Карпов Иван Николаевич 5 «Б» 11 лет 

5 Кашин Вадим Евгеньевич 5 «Б» 11 лет 

6 Сошников Егор Дмитриевич 5 «Б» 11 лет 

7 Харькин Дмитрий Андреевич 5 «Б» 10 лет 

8 Хмельницкий Илья Викторович 5 «Б» 11 лет 



9 Годний Ярослав Алексеевич 6 «Г» 12 лет 

10 Комбаров Иван Денисович 6 «Г» 14 лет 

11 Корнилов Святослав Александрович 6 «Г» 13 лет 

12 Хрипков Сергей Анатольевич 6 «Г» 13 лет 

13 Четвериков Пётр Александрович 6 «Г» 12 лет 

14 Якшин Сергей Андреевич 6 «Г» 11 лет 

15 Кузьминов Юрий Павлович 9 «Б» 15 лет 

16 Кутковой Артем Сергеевич 9 «Б» 14 лет 

17 Рожков Александр Алексеевич  9 «Б» 15 лет 

18 Манукян Каджик Каренович        9 «Б»      14 лет 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности  «Театральная азбука» 

Руководитель: Малыхина Светлана Васильевна 

 

№п/п ФИО Класс Возраст 

1 Ахмашова Валерия Адамовна 10 лет 4»А» 

2 Мезенцев Артём Владимирович 10 лет 4»А» 

3 Волокитина Полина Игоревна 10 лет 4 «А» 

4 Голиков Дмитрий Александрович 10 лет 4»А» 

5 Емельянова Вероника Андреевна 10 лет 4 «А» 

6 Завелицкая Злата Михайловна 10лет 4»А» 

7 Климов Федор Олегович 10 лет 4»А» 

8 Наконечная Валерия Алексеевна 10 лет 4»А» 

9 Петрухина София Николаевна 10 лет 4»А» 

10 Соболь Александра Сергеевна 10лет 4»А» 

11 Тутов Иван Сергеевич 10 лет 4»А» 

12 Хорев Дмитрий Сергеевич 10лет 4»А» 

13 Шубин Тимофей Сергеевич 10лет 4 «А» 

14 Щербинин Артемий Максимович 10 лет 4 «А» 

15 Щербинина Анастасия Владимировна 10лет 4»А» 

16 Бирюкова Софья Сергеевна 9лет 3»В» 

17 Воронковский Артём Евгеньевич 9 лет 3»В» 

18 Головин Владислав Денисович 9лет 3»В» 



19 Горяйнов Леон Алексеевич 9лет 3»В» 

20 Климов Егор Сергеевич 9лет 3»В» 

21 Коровина Виолетта Олеговна 9лет 3»В» 

22 Максина Валерия Павловна 9лет 3»В» 

23 Орлов Михаил Евгеньевич 9лет 3»В» 

24 Савенкова Александра Александровна 9лет 3»В» 

25 Третьяков Александр Дмитриевич 9лет 3»В» 

26 Чернышев Вадим Денисович 9лет 3»В» 

27 Шаповалова Дарья Сергеевна 9лет 3»В» 

 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности  «Гармония красок» 

Руководитель: Четверикова Инна Николаевна 

№ Ф.И.О. Класс Возраст 

1.  Апухтина Василиса Витальевна 2 «Б» 8 лет 

2.  Байвердян Марина Грантовна 1 «А» 7 лет 

3.  Бирюкова Есения Евгеньевна 1 «В» 7 лет 

4.  Борисенко Анна Васильевна 2 «Б» 8 лет 

5.  Бочарова Аделина Андреевна 1 «А» 7 лет 

6.  Булатова Александра Вадимовна 1 «А» 7 лет 

7.  Грицышина Николь Денисовна 1 «А» 7 лет 

8.  Езиков Александр Дмитриевич 1 «А» 7 лет 

9.  Елизарова Арина Тимуровна  1 «А» 7 лет 

10.  Климова Варвара Владимировна 1 «А» 6 лет 

11.  Комбаров Захар Денисович 2 «Б» 9 лет 

12.  Леонидова Елизавета Александровна 1 «В» 7 лет 

13.  Меквевришвили Юлия Николаевна 3 «Б» 8 лет 

14.  Наконечный Савелий Сергеевич 2 «Б» 8 лет 

15.  Оганесян Арман Гагикович 1 «А» 6 лет 

16.  Оганесян Маис Гагикович 4 «Б» 9 лет 

17.  Переверзева Полина Павловна 1 «В» 6 лет 

18.  Петренко Елизавета Андреевна 1 «А» 7 лет 

19.  Стебаева Кира Владимировна 2 «Б» 8 лет 

20.  Тесленко Никита Александрович 1 «А» 7 лет 

21.  Титова Ирина Дмитриевна 2 «Б» 8 лет 

22.  Уткин Николай Александрович 1 «А» 7 лет 

23.  Шляхова Валерия Александровна 1 «А» 7 лет 

24.  Щетинин Михаил Михайлович 1 «А» 7 лет 

25.  Щетинина Светлана Алексеевна 1 «А» 7 лет 

 



2 группа 

№ Ф.И.О. Класс Возраст 

1.  Бирюков Максим Олегович 2 «А» 8 лет 

2.  Бирюкова Кира Евгеньевна 3 «В» 9 лет 

3.  Бочарова Ольга Александровна 3 «В» 8 лет 

4.  Гаврилова Вера Сергеевна 1 «В» 7 лет 

5.  Гаврилова Виктория Сергеевна 1 «В» 7 лет 

6.  Герасимов Артем Максимович 1 «А» 7 лет 

7.  Гецаева Дарина Вадимовна 1 «В» 7 лет 

8.  Горяйнова Алина Вадимовна 4 «В» 10 лет 

9.  Дроздов Александр Сергеевич 2 «А» 8 лет 

10.  Еськов Максим Валерьевич 1 «В» 7 лет 

11.  Лещев Дмитрий Николаевич 1 «В» 7 лет 

12.  Малышева София Ильинична 3 «Б» 9 лет 

13.  Маторин Фёдор Андреевич 3 «А» 9 лет 

14.  Мирошникова Мария Сергеевна 4 «В» 9 лет 

15.  Нарыков Михаил Алексеевич 1 «А» 7 лет 

16.  Ризин Александр Евгеньевич 2 «А» 8 лет 

17.  Рындина Иванна Сергеевна 1 «В» 7 лет 

18.  Серикова Юлианна Владимировна 3 «А» 9 лет 

19.  Титова Елизавета Руслановна 1 «В» 7 лет 

20.  Узун Виталина Вячеславовна 3 «А» 9 лет 

21.  Чайка Вячеслав Вячеславович 1 «В» 7 лет 

22.  Чайка Максим Вячеславович 1 «В» 7 лет 

23.  Четверикова Анжелика Александровна 5 «А» 11 лет 

24.  Чистякова Валерия Алексеевна 1 «В» 7 лет 

25.  Шемаева Юлия Александровна 3 «А» 9 лет 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа туристко-краеведческой 

направленности  «Юный экскурсовод» 

Руководитель: Климова Татьяна Михайловна 

№ п/п ФИО обучающихся Класс Возраст 

1 Абрамова Анна Владимировна 6 «В» 11лет 

2 Алексеева Дарья Михайловна 6 «В» 12лет 

3 Бабкина Александра Романовна 8 «Б» 14лет 

4 Белова Алёна Александровна 6 «В» 12лет 

5 Василюк Анастасия Сергеевна 8 «Б» 14лет 

6 Гаджиян Эмиль Романович 6 «В» 12лет 

7 Германов Иван Вячеславович 6 «В» 12лет 

8 Глебова Анастасия Руслановна 8 «Б» 13лет 

9 Головин Богдан Владимирович 8 «Б» 14лет 



10 Жерегий Екатерина Евгеньевна 6 «В» 11лет 

11 Казначеев Захар Владимирович 6 «В» 11лет 

12 Ковтуненко Никита Романович 8 «Б» 13лет 

13 Лиманский Ярослав Адамович 8 «Б» 14лет 

14 Малыхин Константин Валерьевич 8 «Б» 14лет 

15 Москалёв Михаил Алексеевич 8 «Б» 13лет 

16 Муртазаева Элина Заурбековна 8 «Б» 15лет 

17 Немцева Мария Сергеевна 8 «Б» 14лет 

18 Обыденкова Елизавета Александровна 6 «В» 12лет 

19 Попаз Андрей Константинович 6 «В» 12лет 

20 Постников Александр Александрович 8 «Б» 14лет 

21 Савельева Елизавета Кирилловна 6 «В» 12лет 

22 Терещенко Илья Алексеевич 8 «Б» 14лет 

23 Успанова Злата Вахаевна 8 «Б» 13лет 

24 Чуваков Алексей Сергеевич 8 «Б» 14лет 

25 Шатохин Кирилл Сергеевич 8 «Б» 14лет 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа социально – 

гуманитарной  направленности   «Юнармия» 

Руководитель: Холтобин Александр Александрович 

№п\п ФИО обучающихся Класс Возраст 

1.  Морозова Полина Николаевна 9 «Б» 15 лет 

2.  Васильева Юлия Александровна 10 15 лет 

3.  Гаврилов Дмитрий Сергеевич 11 16 лет 

4.  Чернышёв Роман Евгеньевич 8 «Б» 13 лет 

5.  Демина Ангелина Владимировна 8 «В» 12 лет 

6.  Ефимов Арсений Дмитриевич 8 «В» 14 лет 

7.  Журавлёв Владимир Сергеевич 9 «А» 15 лет 

8.  Калистратов Роман Александрович 9 «Б» 14 лет  

9.  Кирсанов Павел Андреевич 10 15 лет 

10.  Лозовенко Анна Александровна 10 15 лет 

11.  Лянко Лилия Евгеньевна 11 16 лет 

12.  Манукян Каджик Каренович 9 «Б» 14 лет 

13.  Павлова Валерия Виктововна 11 16 лет 

14.  Пыхтин Данил Юрьевич 11 17 лет 

15.  Руднева Анастасия Евгеньевна 10 15 лет 

16.  Филипских Сергей Алексеевич 8 «В» 13 лет 

17.  Фоминов Кирилл Юрьевич 11 16 лет 

18.  Хмелевской Роман Сергеевич 8 «В» 13 лет 

19.  Шевцов Илья Андреевич 8 «В» 14 лет 

20.  Хоркин Леонид Алексеевич 11 17 лет 

 



2 группа 

 

№п\п ФИО обучающихся Класс Возраст 

1 Бабкина Александра Романовна 8 «Б» 14 лет 

2 Бегинян Марям Арцруновна 8 «В» 14 лет 

3 Бесчетникова Милавида Евгеньевна 9 «Б» 14 лет 

4 Волокитина Вероника Игоревна 9 «Б» 15 лет 

5 Гаврилов Артём Сергеевич 8 «Б» 14 лет 

6 Гецаева Залина Вадимовна 11 16 лет 

7 Давыдова Полина Игоревна 9 «Б» 14 лет 

8 Душина Вероника Юрьевна 9 «Б» 14 лет 

9 Квасов Дмитрий Валерьеаич 11 16 лет 

10 Квасов Максим Юрьевич 9 «В» 15 лет 

11 Квасова Елизавета Валерьевна 11 16 лет 

12 Квасова Мария Валерьевна 11 16 лет 

13 Коптева Таисия Юрьевна 11 16 лет 

14 Кутковой Артем Сергеевич 9 «Б» 14 лет 

15 Лисовский Иван Геннадьевич 10 15 лет 

16 Малыхин Егор Владимирович 9 «Б» 15 лет 

17 Манукян Аревик Кареновна 10 15 лет 

18 Муртазаева Элина Заурбековна 8 «Б» 15 лет 

19 Титова Ксения Николаевна 8 «Б» 14 лет 

20 Шатохин Кирилл Сергеевич 8 «Б» 13 лет 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной   направленности  «Юные инспекторы дорожного 

движения» 

Руководитель: Крес Екатерина Владиславовна 

 

№ ФИО обучающихся Класс Возраст 

1 Балашова Раиса Александровна 5 «Б» 11 лет 

2 Белашова Диана Николаевна 5 «Б» 11 лет 

3 Бондарев Максим Артурович 5«В» 10 лет 

4 Булгаков Артём Александрович 5«А» 11 лет 

5 Василюк Дарья Сергеевна 5«В» 11 лет 

6 Жидеев Дмитрий Денисович 5«А» 10 лет 

7 Зиборов Даниил Александрович 5«В» 11 лет 

8 Корпус Алексей Дмитриевич 5«А» 11лет 

9 Кузнецова Злата Ивановна 6«А» 12 лет 

10 Куркина Евгения Ивановна 4«Б» 10 лет 

11 Лозовенко Мария Александровна 6«А» 11 лет 

12 Максин Николай Павлович 6«А» 12 лет 



13 Наместников Кирилл Александрович 5«А» 10 лет 

14 Овсянников Тимофей Валерьевич  5«А» 11 лет 

15 Панютин Илья Александрович 6«А» 11 лет 

16 Пыхтин Даниил Юрьевич 5«В» 11 лет 

17 Полухина Алина Руслановна 6«А» 11 лет 

18 Рубанов Станислав Сергеевич 4«Б» 10 лет 

19 Сошников Егор Дмитриевич 5«Б» 11 лет 

20 Сухина Кира Константиновна 5«А» 11 лет 
 

 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной   направленности  «Лидер 21 века» 

Руководитель: Крес Екатерина Владиславовна 

№ ФИО обучающихся Класс Возраст 

1 Абрамова Анастасия Олеговна 11 16 лет 

2 Аникушин Алексей Владимирович 11 16 лет 

3 Белая Софья Ильинична 9«А» 15 лет 

4 Бесчетникова Милавида Евгеньевна 9«Б» 14 лет 

5 Бурцев Илья Денисович 11 16 лет 

6 Волокитина Вероника Игоревна 9«Б» 15 лет 

7 Гаврилов Дмитрий Сергеевич 11 16 лет 

8 Гецаева Залина Вадимовна 11 16 лет 

9 Голубятников Игорь Романович 10 15 лет 

10 Грибакина Карина Дмитриевна 9«А» 15 лет 

11 Ищенко Елизавета Андреевна 9«А» 14 лет 

12 Квасов Дмитрий Валериевич 11 16 лет 

13 Квасова Елизавета Валериевна 11 16 лет 

14 Квасова Мария Валериевна 11 16 лет 

15 Кириченко Аделина  Петровна 9«А» 15 лет 

16 Колесникова Елизавета Михайловна 9«Б» 15 лет 

17 Коптева Таисия Юрьевна 11 16 лет 

18 Кудинов Артем Юрьевич 11 16 лет 

19 Леонидов Александр Евгеньевич 10 15 лет 

20 Лянко Лилия Евгеньевна 11 16 лет 

21 Лукьянчикова Дарья Андреевна 10 15 лет 

22 Малковская Анна Сергеевна 11 16 лет 

23 Малковская Юлия Сергеевна 11 16 лет 

24 Манукян Каджик Каренович 9«Б» 15 лет 

25 Наконечная Виктория Евгеньевна 11 16 лет 

26 Павлова Валерия Викторовна 11 16 лет 

27 Папян Ануш Мгеровна 9«В» 14 лет 

28 Пыхтин Данил Алексеевич 11 16 лет 



29 Разинькова Мария Андреевна 8«А» 14 лет 

30 Ризуненко Анастасия Павловна 11 16 лет 

31 Руднева Анастасия Евгеньевна 10 15 лет 

32 Сергеева Анастасия Владимировна 9«В» 15 лет 

33 Тананаев Иван Александрович 10 16 лет 

34 Фоминов Кирилл Юрьевич 11 16 лет 

35 Хакимова Виктория Сергеевна 11 16 лет 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности   «Дошкольник» 1 группа 

Руководитель:  Малыхина Светлана Васильевна 

№п/п ФИО Год рождения 

1.  Абраменкова Мария Владимировна 2016 

2.  Абрамова Анастасия Александровна 2016 

3.  Брагина Дарья Александровна 2016 

4.  Габриелян Милена Владимировна 2016 

5.  Зиборов Александр Сергеевич 2016 

6.  Иванова Виктория Дмитриевна 2016 

7.  Карагозян Таисия Хачиковна 2016 

8.  Леонидова Александра Владимировна 2016 

9.  Медведев Владислав Владимирович 2016 

10.  Овакимян Ева Горовна 2016 

11.  Переверзева Анна Владимировна 2016 

12.  Платонов Даниил Дмитриевич 2016 

13.  Сергеев Иван Дмитриевич 2017 

14.  Сергеева Милана Глебовна 2016 

15.  Сотников Егор Алексеевич 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности   «Дошкольник» 2 группа 

Руководитель:  Малыхина Светлана Васильевна 

№п/п ФИО Год рождения 

1.  Бордунова Мария Андреевна 2016 

2.  Германов Марк Александрович 2016 

3.  Горлова Полина Николаевна 2016 

4.  Колубаев Максим Владимирович 2016 

5.  Марина Евгения Григорьевна 2016 

6.  Некрасов Алексей Евгеньевич 2016 

7.  Пыхтина Милана Сергеевна 2016 

8.  Слепухова София Андреевна 2016 

9.  Сторчак Андрей Петрович 2016 

10.  Тарасов Константин Владимирович 2016 

11.  Филимонова Екатерина Алексеевна 2016 

12.  Чеботаев Виктор Олегович 2016 

13.  Шаповалова София Денисовна 2016 

14.  Юшков Артём Романович 2016 

15.  Яковлев Константин Андреевич 2016 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности  «Дошкольник» 3 группа 

Руководитель:  Малыхина Светлана Васильевна 

№п/п ФИО  Год рождения 

1.  Гриненко Марк Денисович 2016 

2.  Душина Таисия Валериевна 2016 

3.  Исаев Артём Алексеевич 2016 

4.  Мартаков Иван Сергеевич 2016 

5.  Пахомова Виктория Романовна 2017 

6.  Пахомов Денис Романович 2017 

7.  Полежаев Михаил Егорович 2016 

8.  Поляков Богдан Александрович 2016 

9.  Ризуненко Евгения Анатольевна 2016 

10.  Фомин Кирилл Сергеевич 2016 



11.  Чурилов Иван Сергеевич 2016 

12.  Шеверёв Иван Сергеевич 2016 

13.  Шепелева Ульяна Павовна 2016 

14.  Юдина Елизавета Сергеевна 2016 

15.  Емельянова Алёна Андреевна 2016 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа технической 

направленности «Моделирование: от 2D к 3D» 1 подгруппа 

Руководитель: Афанасьева Светлана Венидиктовна 
 

№ 

п/п 

ФИО обучающихся Класс Возраст 

1.  Бондарев Максим Артурович 5 «В» 11 лет 

2.  Василюк Дарья Сергеевна 5 «В» 11 лет 

3.  Григорян Анета Норайровна 5 «В» 11 лет 

4.  Зиборов Даниил  Александрович 5 «В» 11 лет 

5.  Иванова Полина Дмитриевна 5 «В» 11 лет 

6.  Леонидова Варвара Александровна 5 «В» 11 лет 

7.  Лунев Даниил Денисович 5 «В» 11 лет 

8.  Малыхина Валерия Валерьевна 5 «В» 11 лет 

9.  Морозова Ульяна Романовна 5 «В» 11 лет 

10.  Некрасов Михаил Евгеньевич 5 «В» 11 лет 

11.  Новиков Илья Евгеньевич 5 «В» 11 лет 

12.  Ровенских Анна Витальевна 5 «В» 11 лет 

13.  Севрюков Николай Валерьевич  5 «В» 11 лет 

14.  Сергеева Софья Алексеевна 5 «В» 11 лет 

15.  Максин Николай Павлович 6 «А» 12 лет 

16.  Тутова Варвара Сергеевна 5 «В» 11 лет 

17.  Филипских Надежда Сергеевна 5 «В» 11 лет 

18.  Агулова Карина  Владимировна 6 «А» 12 лет 

19.  Акиньшина Мария Александровна 6 «А» 12 лет 

20.  Бубнова Дарья Игоревна 6 «А» 12 лет 

21.  Душин Игорь Александрович 6 «А» 11 лет 

22.  Душина Ксения Александровна 6 «А» 12 лет 

23.  Кузнецова Злата Ивановна 6 «А» 12 лет 

24.  Панютин Илья Александрович 6 «А» 12 лет 

25.  Путикова Дарья Романовна 6 «А» 12 лет 

26.  Полухина Алина Руслановна 6 «А» 12 лет 

27.  Сафронов Станислав Витальевич 6 «А» 12 лет 

28.  Самофалова Вероника Александровна 6 «А» 12 лет 

29.  Тарасов Максим Михайлович 6 «А» 12 лет 



30.  Шикарев Максим Михайлович 6 «А» 12 лет 

31.  Пыхтина Виктория Юрьевна 7 «А» 13 лет 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа технической 

направленности «Моделирование: от 2D к 3D» 2  подгруппа 

Руководитель: Подрезова Елена Александровна 

 

№/п ФИО обучающихся Класс Возраст 

1 Алпеев Егор Сергеевич 8 «А» 13 лет 

2 Антипенко Даниил Дмитриевич 8 «В» 14 лет 

3 Асоян Шариф  Ахмедович 8 «А» 14 лет 

4 Бегинян Марям Арцруновна 8 «В» 14 лет 

5 Бирюкова Ирина Евгеньевна 8 «А» 14 лет 

6 Волкова Александра Игоревна 8 «А» 14 лет 

7 Казанин Михаил Геннадьевич 8 «А» 13 лет 

8 Казанов Семён Андреевич 8 «А» 13 лет 

9 Коваленко Иван Николаевич 8 «А» 14 лет 

10 Коханова София Денисовна 8 «А» 14 лет 

11 Краснопивцев Владислав Сергеевич 8 «А» 14 лет 

12. Леонтьев Тимофей Владимирович 8 «А» 14 лет 

13. Мальцев Никита Владимирович 8 «А» 14 лет 

14 Маторин Степан Андреевич 8 «А» 14 лет 

15 Никогда Тимофей Александрович 8 «В» 13 лет 

16 Новак Данил Иванович 8 «В» 13 лет 

17. Пахомова Вероника Романовна 8 «А» 13 лет 

18 Переверзев Артем Владимирович 8 «А» 14 лет 

19 Попова Анна Игоревна 8 «А» 13 лет  

20 Почернин Владислав Сергеевич 8 «в» 14 лет 

21 Путиков Кирилл Сергеевич 8 «в» 14 лет 

22 Разинькова Мария Андреевна 8 «А» 14 лет 

23 Рябцева Анастасия Андреевна 8 «А» 13 лет 

24 Сайтов Шамиль Магомедович 8 «А» 14 лет 

25 Спорыхина Екатерина Сергеевна 8 «А» 14 лет 

26. Чепченко Виктория Сергеевна 8 «А» 13 лет 

27 Федулов Владимир Сергеевич 8 «А» 14 лет 

28 Филипских Сергей Алексеевич 8 «В» 13 лет 

29 Фомичев Никита Сергеевич 8 «В» 14 лет 

30 Шляхов Константин Александрович 8 «А» 14 лет 

 

 

 

 



Дополнительная общеразвивающая программа технической 

направленности «Моделирование: от 2D к 3D»  3 подгруппа 

Руководитель: Казак Ирина  Анатольевна 

 

№ ФИО обучающегося Класс Возраст 

1.  Годний Ярослав Алексеевич 6 «Г» 12 лет 

2.  Гороховцева Мария Витальевна 6 «Г» 11 лет 

3.  Сотников Михаил Сергеевич 6 «Г» 13 лет 

4.  Тимохин Даниил Дмитриевич 6 «Г» 12 лет 

5.  Якшин Сергей Андреевич 6 «Г» 11 лет 

6.  Корнилов Святослав Александрович 6 «Г» 13 лет 

7.  Четвериков Пётр Александрович 6 «Г» 12 лет 

8.  Хрипков Сергей Анатольевич 6 «Г» 13 лет 

9.  Комбарова Василиса Денисовна 6 «Г» 12 лет 

10.  Габелко Екатерина Андреевна 6 «Г» 12 лет 

11.  Маханькова Владлена Игоревна 7 «Б» 12 лет 

12.  Зверева Полина Сергеевна 7 «Б» 13 лет 

13.  Лупай Софья Сергеевна 7 «Б» 13 лет 

14.  Симонова Вероника Романовна 7 «Б» 12 лет 

15.  Титова София Руслановна 7 «Б» 12 лет 

16.  Азаров Дмитрий Александрович 7 «В» 13 лет 

17.  Дмитриев Иван Валерьевич 7 «В» 13 лет 

18.  Долгополова Дарья Александровна 7 «В» 13 лет 

19.  Ильина Полина Андреевна 7 «В» 12 лет 

20.  Колубаев Алексей Владимирович 7 «В» 12 лет 

21.  Кондрашева София Денисовна 7 «В» 12 лет 

22.  Косинова Дарья Геннадиевна 7 «В» 13 лет 

23.  Лукина Виктория Сергеевна 7 «В» 13 лет 

24.  Пашкова Елизавета Евгеньевна 7 «В» 12 лет 

25.  Пришляк Леон Борисович 7 «Б» 13 лет 

26.  Самаркин Максим Константинович 7 «В» 13 лет 

27.  Титов Егор Дмитриевич 7 «В» 12 лет 

28.  Хмельницкая Олеся Николаевна 7 «В» 13 лет 

29.  Шевердин Павел Сергеевич 7 «В» 13 лет 

30.  Щетинин Сергей Сергеевич 7 «В» 12 лет 

31.  Чеглакова Виктория Алексеевна 7 «В» 13 лет 

 

 

 

 

 



Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной  

направленности «Занимательные опыты и эксперименты» 

Руководитель: Климова Наталья Николаевна 

 

№ п/п ФИО  обучающихся Класс Возраст 

 1 подгруппа   

1 Ахмашова Валерия Адамовна 4 «А» 10 лет 

2 Бесчетникова Станислава Евгеньевна 4 «А» 9 лет 

3 Бобрышева Дарья Ивановна, 4 «А» 9 лет 

4 Волобуев Александр Сергеевич 4 «Б» 10 лет 

5 Волошин Аристарх Владимирович 4 «Б» 9 лет 

6 Восканян Ангелина Григорьевна 4 «Б» 10 лет 

7 Голиков Дмитрий Александрович 4 «А» 10 лет 

8 Голиков Тимур Максимович 4 «А» 9 лет 

9 Долженков Владислав Иванович 4 «А» 10 лет 

10 Емельянова Вероника Андреевна 4 «А» 10 лет 

11 Жуков Максим Валерьевич 3 «А» 9 лет 

12 Золотухина Екатерина Андреевна 4 «Б» 9 лет 

13 Золотухина София Андреевна 4 «Б» 9 лет 

14 Климов Федор Олегович 4 «А» 10 лет 

15 Краевой Егор Андреевич 3 «А» 9 лет 

16 Краевой Георгий Андреевич 3 «А» 9 лет 

17 Куркина Евгения Ивановна 4 «Б» 10 лет 

18 Мезенцев Артём Владимирович 4 «А» 10 лет 

19 Оганесян Маис Гагикович 4 «Б» 9 лет 

20 Петрухина София Николаевна 4 «А» 10 лет 

21 Рындин Даниил Михайлович 4 «Б» 9 лет 

22 Сиделева Татьяна Андреевна 4 «Б» 10 лет 

23 Соболь Александра Сергеевна  4 «А» 10 лет 



24 Стеблев Матвей Максимович 4 «А» 9 лет 

25 Тутов Иван Сергеевич 4 «А» 9 лет 

26 Хорев Дмитрий Сергеевич,  4 «А» 10 лет 

27 Шубин Тимофей Сергеевич 4 «А» 9 лет 

28 Щербинин Артемий Максимович 4 «А» 10 лет 

29 Щербинина Анастасия Владимировна 4 «А» 10 лет 

30 Щетинина Ксения Евгеньевна 4 «А» 9 лет 

 2 подгруппа 

 

  

1 Азаров Дмитрий Александрович 7 «В» 13 лет 

2 Анохина Валерия Валериевна 7 «А» 12 лет 

3 Афанасьев Александр Юрьевич 7 «А» 12 лет 

4 Башкатов Дмитрий Юрьевич 7 «Б» 13 лет 

5 Белоусов Николай Викторович 7 «А» 13 лет 

6 Бирюкова Яна Олеговна 7 «Б» 13 лет 

7 Брусенский Андрей Олегович 7 «Б» 13 лет 

8 Волокитина Наталья Юрьевна 7 «А» 13 лет 

9 Григорчук Анастасия Игоревна 7 «Б» 13 лет 

10 Дмитриев Иван Валерьевич  7 «В» 13 лет 

11 Зайцев Максим Александрович 7 «А» 12 лет 

12 Зверева Полина Сергеевна 7 «Б» 13 лет 

13 Колубаев Алексей 

Владимирович 

7 «В» 12 лет 

14 Коровин Артем Павлович 7 «Б» 13 лет 

15 Косинова  Дарья Геннадиевна 7 «В» 13 лет 

16 Кофанов Кирилл Ровшанович 7 «В» 12 лет 

17 Криволапова Ева Денисовна 7 «А» 12 лет 

18 Лукина Виктория Сергеевна 7 «В» 12 лет 



19 Медведева Виктория Вадимовна 7 «А» 12 лет 

20 Павлова Елизавета Викторовна 7 «А» 12 лет 

21 Папян Гоар Арцруновна 7 «А» 12 лет 

22 Папян Сирануш Арцруновна 7 «А» 13 лет 

23 Пашкова Елизавета Евгеньевна 7 «В» 13 лет 

24 Самаркин Максим Константинович 7 «В» 13 лет 

25 Симонова Вероника Романовна 7 «Б» 12 лет 

26 Титов Егор Дмитриевич 7 «В» 12 лет 

27 Титова София Руслановна 7 «Б» 12 лет 

28 Федорищев Аким Александрович 7 «В» 13 лет 

29 Филипских Татьяна Сергеевна 7 «А» 13 лет 

30 Хмельницкая Олеся Николаевна 7 «В» 13 лет 

31 Шевцов Никита Андреевич 7 «Б» 12 лет 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной  

направленности «Занимательные опыты и эксперименты» 

Руководитель: Тутова Ирина Александровна 

 

№ Ф. И. О Класс Возраст 

1 Афанасьев Иван Владимирович 4 «В» 10 лет 

2 Воронин Александр Михайлович 4 «В» 10 лет 

3 Горяйнова Алина Вадимовна 4 «В» 10 лет 

4 Горяйнова Екатерина Николаевна 4 «В» 10 лет 

5 Докучаева Дарья Сергеевна 4 «В» 9 лет 

6 Кирпичникова Алина Алексеевна 4 «В» 9 лет 

7 Колесников Владислав Михайлович 4 «В» 10 лет 

8 Колесников Михаил Михайлович 4 «В» 10 лет 

9 Котова Виктория Юрьевна 4 «В» 10 лет 

10 Мартынов Владислав Сергеевич 4 «В» 10 лет 

11 Меркулов Макар Андреевич 4 «В» 9 лет 

12 Мирошникова Мария Сергеевна 4 «В» 10 лет 

13 Морков Ярослав Дмитриевич 4 «В» 9 лет 

14 Одинцова Анастасия Александровна 4 «В» 10 лет 

15 Павлова Арина Андреевна 4 «В» 10 лет 



16 Руднев Алексей Евгеньевич 4 «В» 9 лет 

17 Рядных Алексей Алексеевич 4 «В» 10 лет 

18 Тарасов Михаил Константинович 4 «В» 10 лет 

19 Хворова Анастасия Андреевна 4 «В» 10 лет 

20 Хмелевская Диана Сергеевна 4 «В» 10 лет 

21 Чащин Денис Сергеевич 4 «В» 11 лет 

22 Челнокова Александра Денисовна 4 «В» 10 лет 

23 Череповская София Ильинична 4 «В» 9 лет 

24 Череповский Богдан Рустамович 4 «В» 9 лет 

25 Шелухина Виктория Константиновна 4 «В» 9 лет 

26 Шепилова Виолетта Денисовна 4 «В» 10 лет 

27 Яковлев Максим Николаевич 4 «В» 10 лет 

28 Батлук Екатерина Вячеславовна 5 «А» 11 лет 

29 Иванова Полина  Дмитриевна 5 «В» 11 лет 

30 Леонидова Варвара  Александровна 5 «В» 10 лет 

 

Дополнительная общеразвивающая программа технической 

направленности «Робототехника» 

Руководитель: Дерканосов Александр Юрьевич 

 

№ ФИО обучающихся Класс Возраст 

1.  Четвериков Петр Александрович 6 «Г» 12 лет 

2.  Тимохин Даниил Дмитриевич 6 «Г» 12 лет 

3.  Хрипков Сергей Анатольевич 6 «Г» 13 лет 

4.  Аверьков Артем Романович 7 «А» 13 лет 

5.  Агаев Владимир Николаевич 7 «А» 12 лет 

6.  Афанасьев Александр Юрьевич 7 «А» 12 лет 

7.  Зайцев Максим Александрович 7 «А» 12 лет 

8.  Башкатов Дмитрий Юрьевич 7 «А» 12 лет 

9.  Брусенский Андрей Олегович 7 «Б» 13 лет 

10.  Воробьев Виктор Андреевич 7 «Б» 13 лет 

11.  Коровин Артем Павлович 7 «Б» 13 лет 

12.  Полищук Дмитрий Александрович  7 «Б» 13 лет 

13.  Пришляк Леон Борисович 7 «Б» 13 лет 

14.  Соколянский Николай Михайлович 7 «Б» 13 лет 

15.  Долгарев Марк Сергеевич 7 «Б» 13 лет 

16.  Овсепян Арам Врежевич 7 «А» 13 лет 

 

 

 



Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной  

направленности «Физика в задачах и экспериментах» 

Руководитель: Мальцев Николай Иванович 

№ ФИО обучающихся Класс Возраст 

1 Бобрышева Евгения Сергеевна 9 «Б» 15 лет 

2 Волокитина Вероника Игоревна 9 «Б» 15 лет 

3 Бесчетникова Милавида Евгеньевна 9 «Б» 14 лет 

4 Голушкина Полина Сергеевна 9 «Б» 15 лет 

5 Душина Вероника Юрьевна 9 «Б» 14 лет 

6 Колесникова Елизавета Михайловна 9 «Б» 14 лет 

7 Кузьминов Юрий Павлович 9 «Б» 15 лет 

8 Киреев Владимир Геннадьевич 9 «Б» 15 лет 

9 Манукян Каджик Каренович 9 «Б» 15 лет 

10 Калистратов Роман Александрович 9 «Б» 14 лет 

11 Морозова Полина Николаевна 9 «Б» 14 лет 

12 Нарыкова Мария Владимировна 9 «Б» 15 лет 

13 Шатохина Анастасия Сергеевна 9 «Б» 14 лет 

14 Пахомов Максим Романович 9 «Б» 15 лет 

15 Шеверев Александр Сергеевич 9 «А» 15 лет 

 

Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной  

направленности «Юный эколог» 

Руководитель: Тутова Ирина Александровна 

№ ФИО Класс Возраст 

1 Алексеева Дарья   Александровна        9 «А» 14 лет 

2 Бурчак  Екатерина Евгеньевна 9 «А» 15 лет 

3 Волкова Надежда Михайловна 9 «А» 14лет 

4 Журавлев Владимир Сергеевич 9 «А» 15 лет 

5 Казаков Кирилл Русланович 9 «А» 15 лет 

6 Конорев Денис Вячеславович 9 «А» 15 лет 

7 Костюков Иван Сергеевич 9 «А» 14 лет 

8 Лунев Дмитрий Александрович 9 «А» 15 лет 

9 Лобатюк Диана Сергеевна 9 «А» 14лет 

10 Мартынова София Александровна 9 «А» 15 лет 

11 Проскурина  Екатерина Владимировна 9 «А» 15 лет 

12  Савенкова  Анжелика Сергеевна 9 «А» 14 лет 

13  Савенков Николай Николаевич 9 «А» 15 лет 

14 Шатохина Оксана Викторовна 9 «А» 15 лет 

15 Яблочкова Александра Сергеевна 9 «А» 15 лет 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу по ОУ  

от 01.09.2022г. №332 

 

Расписание  кружков и объединений 

на 2022 – 2023  учебный год 

№ 

п\

п 

Наименовани

е 

объединения 

Время 

работы 

Направленность Количе

ство  

часов в 

неделю  

Количес

тво 

обучающ

ихся  

Руководитель 

1.  Спортивный 

клуб «Лидер» 

Четверг  

15.00 – 16.30 

 

Физкультурно-

спортивная 

2 

 

80 Кривоносова 

 О. А. 

2.  Вокальная 

студия 

«Детство» 

Пятница 

12.10 – 12.55 
Художественная 1 33 Еськова И. В. 

3.  Сольное пение 

 

Среда 

14.00 – 14.45 

Пятница 

14.00 – 14.45 

Художественная 2 10 Еськова И. В. 

4.  Школьный хор 

«Ровесник» 

Понедельник 

14.55 – 15.40 
Художественная 1 31 Еськова И. В. 

5.  Ансамбль 

ложкарей 

«Веселые 

потешки» 

Вторник 

14.55 – 15.40 

 

Художественная 1 22 Еськова И. В. 

6.  Кружок 

«Творческая 

мастерская» 

Четверг 

14.55 – 16.25 
Художественная 2 20 Гилюк А. Н. 

7.  Кружок 

«Театральная 

азбука» 

Четверг 

14. 20 – 15.05 

Пятница 

14.00 – 14.45 

Художественная 2 25 Малыхина  

С. В. 

8.  Кружок 

«Гармония 

красок» 

Понедельник 

13.50 – 14.35 

Пятница 

13.00 – 13.45 

Художественная 2 50 Четверикова  

И. Н. 

9.  Кружок 

«Юный 

экскурсовод» 

Пятница 

14.55 – 16.25 
Туристско - 

краеведческая 

2 25 Климова Т. М. 

10.  Юнармия 

 

Вторник 

15.20 – 16.50 

Пятница 

15.20 - 16.50 

Социально – 

гуманитарная 

 

4 40 Холтобин А. 

А. 

11.  Кружок 

«Дошкольник» 

Вторник 

14.00 – 15.00 

Среда 

14.00 – 15.00 

Четверг 

14.00 – 15.00 

Социально – 

гуманитарная 

6 75 Малыхина  

С. В. 

12.  «Юные 

инспекторы 

Вторник 

14.30 – 15.10 
Социально – 1 20 Крес Е. В. 



дорожного 

движения» 

гуманитарная 

13.  Кружок 

«Лидер 21 

века» 

Четверг 

15.10 – 15.55 
Социально – 

гуманитарная 

1 35 Крес Е. В. 

Проект «Успех каждого ребенка» (27 часов) 

 

14.  Кружок  

«Моделирован

ие: от 2D к 

3D» 

1 подгруппа 

Понедельник 

14.30 – 16.00 

Вторник 

14.30 – 16.00 

Среда 

14.30 – 16.00 

Техническая 6 

 

 

 

30 

 

 

 

Афанасьева 

 С. В. 

 

 Кружок  

«Моделирован

ие: от 2D к 

3D» 

2 подгруппа 

Понедельник 

14.55 – 16.25 

Среда 

14.55 – 16.25 

Пятница 

14.55 – 16.25 

Техническая 6 30 Подрезова  

Е. А. 

 

 Кружок  

«Моделирован

ие: от 2D к 

3D» 

3 подгруппа 

Вторник 

14.55 – 16.25 

Среда 

14.55 – 16.25 

Четверг 

14.55 – 16.25 

Техническая 6 30 Казак И. А. 

15.  Кружок 

«Занимательн

ые  опыты и 

эксперименты

» 

1 подгруппа 

Вторник 

13.00 – 15.15 
Естественнонауч

ная 

3 30 Климова Н. Н. 

 

 Кружок 

«Занимательн

ые  опыты и 

эксперименты

» 

2 подгруппа 

Пятница 

14.55 – 17.20 
Естественнонауч

ная 

3 30 Климова Н. Н. 

 

 Кружок 

«Занимательн

ые  опыты и 

эксперименты

» 

3 подгруппа 

Вторник 

14.00 – 16.25 

 

Естественнонауч

ная 

3 30 Тутова И. А. 

Центр «Точка роста» (9 часов) 

16.  Робототехника Среда 

14.55 – 17.20 
Техническая 3 15 Дерканосов  

А. Ю 

17.  Физика в 

задачах и 

экспериментах 

Вторник 

14.55 – 17.20 

 

Естественнонауч

ная 

3 15 Мальцев Н. И. 

18.  Юный эколог Понедельник 

15.00 – 16.10 

Четверг 

15.00 – 16.10 

Естественнонауч

ная 

3 15 Тутова И. А. 



 


